[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕКИМОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  05.12.2016 года
     № 48

О  внесении  изменений  в  Положение  о

о бюджетном процессе в муниципальном

образовании  Екимовичского    сельского

поселения        Рославльского        района

Смоленской области

В соответствии Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, Совет депутатов Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

Внести в  Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области, утвержденное решением Совета депутатов Екимовичского  сельского поселения  Рославльского  района  Смоленской  области  от 28.08.2014 № 26 следующие изменения:
в части 1 статьи 7:

а) в пункте 1 слова «на очередной финансовый год» исключить;

б) пункты 8 и 9 признать утратившими силу;

в части 3 статьи 13 слова «и утверждается сроком на один года (очередной финансовый год)» заменить словами «и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период)»;

в части 3 статьи 15 слова «Департамент Смоленской области по бюджету и финансам» заменить словами «Департамент бюджета и финансов Смоленской области»;

в части 2 статьи 16 слова «на очередной финансовый год» исключить;

в части 2 статьи 20 слова «на очередной финансовый год» исключить;

статью 21 признать утратившей силу;

в части 2 статьи 22 слова «на очередной финансовый год» исключить;

в статье 27 слова «на очередной финансовый год» исключить;

часть 2 статьи 30 изложить в следующей редакции:

«2. Решением о местном бюджете утверждаются:

- перечень главных администраторов доходов местного бюджета (с указанием их кодов, а также закрепляемых за ними видов доходов);

- перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета (с указанием их кодов);

- прогнозируемые доходы местного бюджета, за исключением безвозмездных поступлений, по группам, подгруппам, статьям доходов на очередной финансовый год и плановый период;

- прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет по кодам видов доходов на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

- распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;

- ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов);

- общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в очередном финансовом году и плановом периоде;

- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

- источники финансирования дефицита местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (в случае принятия местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период с дефицитом);

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;

- предельный объем муниципального внутреннего долга на очередной финансовый год и каждый год планового периода;

- цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде (в случае их предоставления);

- цели предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями и муниципальными казенными учреждениями, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии в очередном финансовом году и плановом периоде (в случае их предоставления);

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в очередном финансовом году и плановом периоде;

- размер резервного фонда Администрации Екимовичского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период;

- объем расходов местного бюджета на обслуживание муниципального долга в очередном финансовом году и каждом году планового периода;

- иные показатели местного бюджета, установленные Бюджетным кодексом, законами Смоленской области, решением Совета депутатов Екимовичского сельского поселения.»;

в части 1 статьи 31:

а) абзац пятый признать утратившим силу;

б) абзац шестой дополнить словами «и плановый период»;

в) абзац восьмой дополнить словами «и каждым годом планового периода»;

в частях 1, 2, 3 статьи 33 слова «на очередной финансовый год» исключить;

в частях 1, 2 статьи 37 слова «на текущий финансовый год» исключить;

в частях 1, 2 статьи 42 слова «на текущий финансовый год» исключить;

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Рославльская правда» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Екимовичского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.

Контроль   исполнения настоящего  решения  возложить  на  комиссию  по
экономическим вопросам, бюджету, налогам и финансам (Гущик Е.А.).
Глава муниципального образования

Екимовичского сельского поселения

Рославльский района Смоленской области                                             Н.А.Лекторова